Licitación Pública 02/26

EXPEDIENTE: 3000-84/2025
OBJETO: “AMPLIACIÓN EN TERRAZA - SALA DE SERVIDORES - POLO de INVESTIGACIÓN” Facultad de Ciencias 
Exactas.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Boulevard 120 e/60 y 64, La Plata (Grupo Bosque Este).
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO 
VEINTIOCHO con 00/100 ($ .35.422.128,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: TREINTA (30) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

30/01/2026 N° 4155/26 v. 30/01/2026

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública INM 6032

“Alquiler y Construcción de Stand” – EXPOAGRO 2026
PREADJUDICAR en la suma de $ 577.080.000,00 más $ 121.186.800,00 correspondiente al IVA del 21%, Importe 
total $ 698.266.800,00 (Pesos seiscientos noventa y ocho millones doscientos sesenta y seis mil ochocientos con 
00/100) a la firma MUNDO UNLIMITED S.A., la ejecución de los trabajos de “Alquiler y construcción de Stand” a 
efectos de que el Banco participe en la muestra EXPOAGRO 2026, a realizarse en el Predio Ferial y Autódromo 
de San Nicolas (BA) del 10 al 13 de marzo del 2026, de conformidad con su propuesta presentada en la Licitación

[...]

adquisición de racionamiento en crudo, correspondiente a los establecimientos de la zona Ezeiza del 
SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL.
Expediente N°: EX-2025-78223688- -APN-DC#SPF.
Observaciones: Renglón N°  1 a la firma comercial GRUPO ALIMENTOS S.A por un importe total de PESOS 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL CINCUENTA Y CINCO CON 00/100 
($ 556.226.055,00) y el Renglón N° 2 a la firma comercial TUX S.A por un importe total de PESOS CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA CON 00/100 
($ 477.189.360,00), ascendiendo las adjudicaciones a la suma total de PESOS MIL TREINTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS QUINCE CON 00/100 ($ 1.033.415.415,00).

e. 30/01/2026 N° 4624/26 v. 30/01/2026

SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL
Licitación Pública de Etapa Única Nacional 31-0020-LPU25

ADJUDICACIÓN MEDIANTE ACTO ADMINISTRATIVO DE DISPOSICIÓN N° DI-2026-127-APN-SPF#MSG DEL 28 
DE ENERO DE 2026.
Objeto:

[...]

contratación del servicio de comidas en cocido y viandas con destino a la Alcaidía Penal Federal (U. 29) y 
alcaidías del SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL (zona metropolitana).
Expediente N°: EX-2025-111023650- -APN-DC#SPF.
Observaciones: Renglones N°  1, 2 y 3 de la firma comercial DASEM  S.A. por un importe total de PESOS 
SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA CON 
00/100 ($ 743.706.480,00).

e. 30/01/2026 N° 4625/26 v. 30/01/2026

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Licitación Pública PROCESO COMPRAR 63-0067-LPU25

PROCESO COMPRAR N° 63-0067-LPU25
Clase/Causal del procedimiento: Etapa Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad.